9
––
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.01.2025

№ 30

О внесении изменений
в муниципальную программу
«Общественное согласие»,
утвержденную постановлением
администрации города Перми
от 17.10.2024 № 956

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города Перми от 02 сентября 2024 г. № 715 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Перми»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Общественное согласие», утвержденную постановлением администрации города Перми от 17 октября 2024 г. № 956 (в ред. от 02.12 2024 № 1159).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 г.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Трошкова С.В.

Глава города Перми				                                                Э.О. Соснин
2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города Перми
от 29.01.2025 № 30

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Общественное согласие»,
утвержденную постановлением администрации города Перми от 17 октября 2024 г. № 956

1. В разделе «Паспорт муниципальной программы «Общественное согласие» строку:
	Объемы и источники финансового обеспечения программы
	Источники финансового обеспечения
	Расходы (тыс. рублей)

	2025
(план)
	2026
(план)
	2027
(план)
	2028
(план)
	2029
(план)
	Итого

	Всего, в том числе:
	300 800,5
	259 277,8
	222 486,3
	222 205,5
	222 205,5
	1 226 975,6

	бюджет города Перми
	292 040,5
	250 517,8
	213 726,3
	213 445,5
	213 445,5
	1 183 175,6

	бюджет города Перми *
	2 198,9
	2 289,1
	2 380,6
	2 475,8
	2 574,9
	11 919,3

	бюджет Пермского края
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	8 760,0
	8 760,0
	8 760,0
	8 760,0
	8 760,0
	43 800,0

изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансового обеспечения программы
	Источники финансового обеспечения
	Расходы (тыс. рублей)

	2025
(план)
	2026
(план)
	2027
(план)
	2028
(план)
	2029
(план)
	Итого

	Всего, в том числе:
	316 947,700
	265 777,800
	228 986,300
	222 205,500
	222 205,500
	1 256 122,800

	бюджет города Перми
	303 760,100
	255 517,800
	218 726,300
	213 445,500
	213 445,500
	1 204 895,200

	бюджет города Перми *
	2 198,900
	2 289,100
	2 380,600
	2 475,800
	2 574,900
	11 919,300

	бюджет Пермского края
	2 702,750
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	2 702,750

	внебюджетные источники
	10 484,850
	10 260,000
	10 260,000
	8 760,000
	8 760,000
	48 524,850

2. В приложении 2 строки:
	Показатели муниципального проекта
	№
	Наименование
показателя
	Ед. изм.
	Значение показателей

	2025
 (прогноз)
	2026
 (прогноз)
	2027
 (прогноз)
	2028
 (прогноз)
	2029
 (прогноз)

	1
	Количество реализованных проектов СО НКО, получивших поддержку на конкурсной основе
	ед.
	92
	94
	96
	98
	100

	Объемы
и источники финансового обеспечения муниципального проекта
	Источники финансового обеспечения
	Расходы (тыс. рублей)

	2025
(план)
	2026
(план)
	2027
(план)
	2028
(план)
	2029
(план)
	Итого

	Всего, в том числе:
	72 700,00
	72 700,0
	72 700,0
	72 700,0
	72 700,0
	363 500,0

	бюджет города Перми
	65 200,0
	65 200,0
	65 200,0
	65 200,0
	65 200,0
	326 000,0

	внебюджетные источники
	7 500,0
	7 500,0
	7 500,0
	7 500,0
	7 5000,0
	37 500,0

изложить в следующей редакции:
	Показатели муниципального проекта
	№
	Наименование
показателя
	Ед. изм.
	Значение показателей

	2025
 (прогноз)
	2026
 (прогноз)
	2027
 (прогноз)
	2028
 (прогноз)
	2029
 (прогноз)

	1
	Количество реализованных проектов СО НКО, получивших поддержку на конкурсной основе
	ед.
	104
	94
	96
	98
	100

	Объемы
и источники финансового обеспечения муниципального проекта
	Источники финансового обеспечения
	Расходы (тыс. рублей)

	2025
(план)
	2026
(план)
	2027
(план)
	2028
(план)
	2029
(план)
	Итого

	Всего, в том числе:
	82 127,600
	79 200,000
	79 200,000
	72 700,000
	72 700,000
	385 927,600

	бюджет города Перми
	70 200,000
	70 200,000
	70 200,000
	65 200,000
	65 200,000
	341 000,000

	бюджет Пермского края
	2 702,750
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	2 702,750

	внебюджетные источники
	9 224,850
	9 000,000
	9 000,000
	7 500,000
	7 500,000
	42 224,850

3. В приложении 3 строку:
	Объемы и источники финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий
	Источники финансового обеспечения
	Расходы (тыс. рублей)

	2025
(план)
	2026
(план)
	2027
(план)
	2028
(план)
	2029
(план)
	Итого

	Всего, в том числе:
	163 352,5
	153 869,2
	149 786,3
	149 505,5
	149 505,5
	766 019,0

	бюджет города Перми
	162 092,5
	152 609,2
	148 526,3
	148 245,5
	148 245,5
	759 719,0

	бюджет города Перми *
	2 198,9
	2 289,1
	2 380,6
	2 475,8
	2 574,9
	11 919,3

	внебюджетные источники
	1 260,0
	1 260,0
	1 260,0
	1 260,0
	1 260,0
	6 300,0

изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий
	Источники финансового обеспечения
	Расходы (тыс. рублей)

	2025
(план)
	2026
(план)
	2027
(план)
	2028
(план)
	2029
(план)
	Итого

	Всего, в том числе:
	170 072,1
	153 869,2
	149 786,3
	149 505,5
	149 505,5
	772 738,6

	бюджет города Перми
	168 812,1
	152 609,2
	148 526,3
	148 245,5
	148 245,5
	766 438,6

	бюджет города Перми *
	2 198,9
	2 289,1
	2 380,6
	2 475,8
	2 574,9
	11 919,3

	внебюджетные источники
	1 260,0
	1 260,0
	1 260,0
	1 260,0
	1 260,0
	6 300,0

4. В приложении 5:
4.1. строку:
	Муниципальная программа города Перми «Общественное согласие»
	УВОСиМО
	всего, в том числе:
	300 800,5
	259 277,8
	222 486,3
	222 205,5
	222 205,5
	1 226 975,6

	бюджет города Перми
	292 040,5
	250 517,8
	213 726,3
	213 445,5
	213 445,5
	1 183 175,6

	бюджет города Перми *
	2 198,9
	2 289,1
	2 380,6
	2 475,8
	2 574,9
	11 919,3

	бюджет Пермского края
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	8 760,0
	8 760,0
	8 760,0
	8 760,0
	8 760,0
	43 800,0

изложить в следующей редакции:
	Муниципальная программа города Перми «Общественное согласие»
	УВОСиМО
	всего, в том числе:
	316 947,700
	265 777,800
	228 986,300
	222 205,5
	222 205,5
	1 256 122,800

	бюджет города Перми
	303 760,100
	255 517,800
	218 726,300
	213 445,5
	213 445,5
	1 204 895,200

	бюджет города Перми *
	2 198,900
	2 289,100
	2 380,600
	2 475,8
	2 574,9
	11 919,300

	бюджет Пермского края
	2 702,750
	0,000
	0,000
	0,0
	0,0
	2 702,750

	внебюджетные источники
	10 484,850
	10 260,000
	10 260,000
	8 760,0
	8 760,0
	48 524,850

4.2. строки:
	Муниципальный проект 2 «Поддержка СО НКО в реализации социальных проектов
и проектов инициативного бюджетирования»
	УВОСиМО
	всего, в том числе:
	72 700,0
	72 700,0
	72 700,0
	72 700,0
	72 700,0
	363 500,0

	бюджет города Перми
	65 200,0
	65 200,0
	65 200,0
	65 200,0
	65 200,0
	326 000,0

	бюджет Пермского края
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	7 500,0
	7 500,0
	7 500,0
	7 500,0
	7 500,0
	37 500,0

	Направление расходов 2.1 «Проведение мероприятий в рамках реализации проектов инициативного бюджетирования в городе Перми»
	УВОСиМО
	всего, в том числе:
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	1 000,000

	бюджет города Перми
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	1 000,000

	бюджет Пермского края
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Направление расходов 2.2 «Субсидии некоммерческим организациям
на реализацию мероприятий ежегодного городского конкурса социально значимых проектов»
	УВОСиМО
	всего, в том числе:
	32 500,0
	32 500,0
	32 500,0
	32 500,0
	32 500,0
	162 500,0

	бюджет города Перми
	25 000,0
	25 000,0
	25 000,0
	25 000,0
	25 000,0
	125 000,0

	внебюджетные источники
	7 500,0
	7 500,0
	7 500,0
	7 500,0
	7 500,0
	37 500,0

изложить в следующей редакции:
	Муниципальный проект 2 «Поддержка СО НКО в реализации социальных проектов
и проектов инициативного бюджетирования»
	УВОСиМО
	всего, в том числе:
	82 127,600
	79 200,000
	79 200,000
	72 700,000
	72 700,000
	385 927,600

	бюджет города Перми
	70 200,000
	70 200,000
	70 200,000
	65 200,000
	65 200,000
	341 000,000

	бюджет Пермского края
	2 702,750
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	2 702,750

	внебюджетные источники
	9 224,850
	9 000,000
	9 000,000
	7 500,000
	7 500,000
	42 224,850

	Направление расходов 2.1 «Проведение мероприятий в рамках реализации проектов инициативного бюджетирования в городе Перми»

	всего, в том числе:
	3 127,600
	200,000
	200,000
	200,000
	200,000
	3 927,600

	бюджет города Перми
	200,000
	200,000
	200,000
	200,000
	200,000
	1 000,000

	бюджет Пермского края
	2 702,750
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	2 702,750

	внебюджетные источники
	224,850
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	224,850

	УВОСиМО
	всего, в том числе:
	45,900
	200,000
	200,000
	200,000
	200,000
	845,900

	бюджет города Перми
	45,900
	200,000
	200,000
	200,000
	200,000
	845,900

	бюджет Пермского края
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	ДДиБ, муници-пальные учрежде-ния, подведом-ственные ДДиБ
	всего, в том числе:
	1 666,700
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	1 666,700

	бюджет города Перми
	83,350
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	83,350

	бюджет Пермского края
	1 500,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	1 500,000

	внебюджетные источники
	83,350
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	83,350

	ДКМП, муници-пальные учрежде-ния, подведом-ственные ДКМП
	всего, в том числе:
	1415,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	1415,000

	бюджет города Перми
	70,750
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	70,750

	бюджет Пермского края
	1 202,750
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	1 202,750

	внебюджетные источники
	141,500
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	141,500

	Направление расходов 2.2 «Субсидии некоммерческим организациям
на реализацию мероприятий ежегодного городского конкурса социально значимых проектов»
	УВОСиМО
	всего, в том числе:
	39 000,0
	39 000,0
	39 000,0
	32 500,0
	32 500,0
	182 000,0

	бюджет города Перми
	30 000,0
	30 000,0
	30 000,0
	25 000,0
	25 000,0
	140 000,0

	внебюджетные источники
	9 000,0
	9 000,0
	9 000,0
	7 500,0
	7 500,0
	42 000,0

4.3. строку:
	Комплекс процессных мероприятий «Формирование благоприятных условий для поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций»
	УВОСиМО
	всего, в том числе:
	163 352,5
	153 869,2
	149 786,3
	149 505,5
	149 505,5
	766 019,0

	бюджет города Перми
	162 092,5
	152 609,2
	148 526,3
	148 245,5
	148 245,5
	759 719,0

	бюджет города Перми *
	2 198,9
	2 289,1
	2 380,6
	2 475,8
	2 574,9
	11 919,3

	внебюджетные источники
	1 260,0
	1 260,0
	1 260,0
	1 260,0
	1 260,0
	6 300,0

изложить в следующей редакции:
	Комплекс процессных мероприятий «Формирование благоприятных условий для поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций»
	УВОСиМО
	всего, в том числе:
	170 072,1
	153 869,2
	149 786,3
	149 505,5
	149 505,5
	772 738,6

	бюджет города Перми
	168 812,1
	152 609,2
	148 526,3
	148 245,5
	148 245,5
	766 438,6

	бюджет города Перми *
	2 198,9
	2 289,1
	2 380,6
	2 475,8
	2 574,9
	11 919,3

	внебюджетные источники
	1 260,0
	1 260,0
	1 260,0
	1 260,0
	1 260,0
	6 300,0

4.4. строку:
	Направление расходов 1.11 «Субсидии некоммерческим организациям, общественным объединениям
(за исключением политических партий)
на реализацию мероприятий в сфере общественных отношений»

	всего, в том числе:
	18 516,0
	13 666,0
	13 916,0
	13 635,2
	13 635,2
	73 368,4

	бюджет города Перми
	17 256,0
	12 406,0
	12 656,0
	12 375,2
	12 375,2
	67 068,4

	внебюджетные источники
	1 260,0
	1 260,0
	1 260,0
	1 260,0
	1 260,0
	6 300,0

	УВОСиМО
	бюджет города Перми
	9 536,0
	4 686,0
	4 936,0
	4 655,2
	4 655,2
	28 468,4

	департа-мент культуры
и молодеж-ной политики админист-рации города Перми
(далее – ДКМП)
	бюджет города Перми
	1 570,0
	1 570,0
	1 570,0
	1 570,0
	1 570,0
	7 850,0

	АДР
	бюджет города Перми
	826,5
	826,5
	826,5
	826,5
	826,5
	4 132,5

	внебюджетные источники
	166,5
	166,5
	166,5
	166,5
	166,5
	832,5

	АИР
	бюджет города Перми
	826,5
	826,5
	826,5
	826,5
	826,5
	4 132,5

	внебюджетные источники
	166,5
	166,5
	166,5
	166,5
	166,5
	832,5

	АКР
	бюджет города Перми
	826,5
	826,5
	826,5
	826,5
	826,5
	4 132,5

	внебюджетные источники
	166,5
	166,5
	166,5
	166,5
	166,5
	832,5

	АЛР
	бюджет города Перми
	826,0
	826,0
	826,0
	826,0
	826,0
	4130,0

	внебюджетные источники
	166,5
	166,5
	166,5
	166,5
	166,5
	832,5

	АМР
	бюджет города Перми
	826,5
	826,5
	826,5
	826,5
	826,5
	4 132,5

	внебюджетные источники
	166,5
	166,5
	166,5
	166,5
	166,5
	832,5

	АОР
	бюджет города Перми
	826,5
	826,5
	826,5
	826,5
	826,5
	4 132,5

	внебюджетные источники
	166,5
	166,5
	166,5
	166,5
	166,5
	832,5

	АСР
	бюджет города Перми
	826,5
	826,5
	826,5
	826,5
	826,5
	4 132,5

	внебюджетные источники
	166,5
	166,5
	166,5
	166,5
	166,5
	832,5

	АНЛ
	бюджет города Перми
	365,0
	365,0
	365,0
	365,0
	365,0
	1825,0

	внебюджетные источники
	94,5
	94,5
	94,5
	94,5
	94,5
	472,5

изложить в следующей редакции:
	Направление расходов 1.11 «Субсидии некоммерческим организациям, общественным объединениям
(за исключением политических партий)
на реализацию мероприятий в сфере общественных отношений»

	всего, в том числе:
	25 121,0
	13 666,0
	13 916,0
	13 635,2
	13 635,2
	79 973,4

	бюджет города Перми
	23 861,0
	12 406,0
	12 656,0
	12 375,2
	12 375,2
	73 673,4

	внебюджетные источники
	1 260,0
	1 260,0
	1 260,0
	1 260,0
	1 260,0
	6 300,0

	УВОСиМО
	бюджет города Перми
	16 141,0
	4 686,0
	4 936,0
	4 655,2
	4 655,2
	35 073,4

	департа-мент культуры
и молодеж-ной политики админист-рации города Перми
(далее – ДКМП)
	бюджет города Перми
	1 570,0
	1 570,0
	1 570,0
	1 570,0
	1 570,0
	7 850,0

	АДР
	бюджет города Перми
	826,5
	826,5
	826,5
	826,5
	826,5
	4 132,5

	внебюджетные источники
	166,5
	166,5
	166,5
	166,5
	166,5
	832,5

	АИР
	бюджет города Перми
	826,5
	826,5
	826,5
	826,5
	826,5
	4 132,5

	внебюджетные источники
	166,5
	166,5
	166,5
	166,5
	166,5
	832,5

	АКР
	бюджет города Перми
	826,5
	826,5
	826,5
	826,5
	826,5
	4 132,5

	внебюджетные источники
	166,5
	166,5
	166,5
	166,5
	166,5
	832,5

	АЛР
	бюджет города Перми
	826,0
	826,0
	826,0
	826,0
	826,0
	4130,0

	внебюджетные источники
	166,5
	166,5
	166,5
	166,5
	166,5
	832,5

	АМР
	бюджет города Перми
	826,5
	826,5
	826,5
	826,5
	826,5
	4 132,5

	внебюджетные источники
	166,5
	166,5
	166,5
	166,5
	166,5
	832,5

	АОР
	бюджет города Перми
	826,5
	826,5
	826,5
	826,5
	826,5
	4 132,5

	внебюджетные источники
	166,5
	166,5
	166,5
	166,5
	166,5
	832,5

	АСР
	бюджет города Перми
	826,5
	826,5
	826,5
	826,5
	826,5
	4 132,5

	внебюджетные источники
	166,5
	166,5
	166,5
	166,5
	166,5
	832,5

	АНЛ
	бюджет города Перми
	365,0
	365,0
	365,0
	365,0
	365,0
	1825,0

	внебюджетные источники
	94,5
	94,5
	94,5
	94,5
	94,5
	472,5

4.5. строку:
	Направление расходов 1.13 «Мероприятия в сфере укрепления межнационального
и межконфессионального согласия
в городе Перми»

	всего, бюджет города Перми
	15 608,7
	15 608,7
	15 608,7
	15 608,7
	15 608,7
	78 043,5

	УВОСиМО
	бюджет города Перми
	9 425,7
	9 425,7
	9 425,7
	9 425,7
	9 425,7
	47 128,5

	ДКМП
	бюджет города Перми
	5 483,0
	5 483,0
	5 483,0
	5 483,0
	5 483,0
	27 415,0

	департамент
образования
админист-рации города Перми
	бюджет города Перми
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	1 000,0

	АМР
	бюджет города Перми
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	2 500,0

изложить в следующей редакции:
	Направление расходов 1.13 «Мероприятия в сфере укрепления межнационального
и межконфессионального согласия
в городе Перми»

	всего, бюджет города Перми
	15 723,3
	15 608,7
	15 608,7
	15 608,7
	15 608,7
	78 158,1

	УВОСиМО
	бюджет города Перми
	9 425,7
	9 425,7
	9 425,7
	9 425,7
	9 425,7
	47 128,5

	ДКМП
	бюджет города Перми
	5 483,0
	5 483,0
	5 483,0
	5 483,0
	5 483,0
	27 415,0

	департамент
образования
администра-ции города Перми
	бюджет города Перми
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	1 000,0

	АМР
	бюджет города Перми
	614,6
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	2 614,6

image1.png

image2.wmf